<sup>34</sup> 4.22 #590: “Deinde, ponit ea quae consequuntur communem rationem boni; et primo dicit: *sine pulchritudine*, quia pulchrum convertitur cum bono, ut supra dictum est” (Pera, 216, n. 590).

since the good is that which pleases the appetite *simpliciter*, the beautiful regards the cognitive power, since the beautiful is that the apprehension of which pleases the appetite,<sup>35</sup> and the beautiful differs from the good precisely in adding to the good this ordering to the cognitive power.<sup>36</sup> (As a side note, St. Thomas says that this ordering of the beautiful to the cognitive power is the reason that only the most cognitive senses can perceive the beautiful: we speak of beautiful visible objects and beautiful sounds, but we do not speak of beautiful tastes or odors.)

At this point, there are many loose ends that it would be tempting to try to tie up – e.g., the way in which we apprehend transcendental beauty – but for the purpose of this talk, and for the sake of time, we must pass over these considerations. It would be helpful, however, to draw together everything that has been said regarding beauty, looking back on what has been said from the vantage point of beauty in its transcendental sense.

Those things are beautiful the very and mere apprehension of which pleases. Because the apprehending or cognitive powers take delight in what is duly proportioned, beauty consists in due proportion, to which St. Thomas adds radiance (and, sometimes, wholeness). The referents of these constituents of beauty vary – in kind, even – according as the beauty in

---

<sup>35</sup> *ST Ia 5.4 ad 1*: “Ad primum ergo dicendum quod pulchrum et bonum in subiecto quidem sunt idem, quia super eandem rem fundantur, scilicet super formam: et propter hoc, bonum laudatur ut pulchrum. Sed ratione differunt. Nam bonum proprie respicit appetitum: est enim bonum quod omnia appetunt. Et ideo habet rationem finis: nam appetitus est quasi quidam motus ad rem. Pulchrum autem respicit vim cognoscitivam: pulchra enim dicuntur quae visa placent” (Leon. 4.61).

<sup>36</sup> *ST I-IIae 27.1 ad 3*: “Ad tertium dicendum quod pulchrum est idem bono, sola ratione differens. Cum enim bonum sit *quod omnia appetunt*, de ratione boni est quod in eo quietetur appetitus: sed ad rationem pulchri pertinet quod in eius aspectu seu cognitione quietetur appetitus. Unde et illi sensus praecipue respiciunt pulchrum, qui maxime cognoscitivi sunt, scilicet visus et auditus rationi deservientes: dicimus enim pulchra visibilia et pulchros sonos. In sensibilibus autem aliorum sensuum, non utimur nomine pulchritudinis: non enim dicimus pulchros sapes aut odores. Et sic patet quod pulchrum addit supra bonum, quendam ordinem ad vim cognoscitivam: ita quod bonum dicatur id quod simpliciter complacet appetitui; pulchrum autem dicatur id cuius ipsa apprehensio placet” (Leon. 6.192).